

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Hasičská zbrojnica Kurimany

Objednávateľ: Obec Kurimany

Zhotoviteľ: Marko Repaský

Miesto: Kurimany

Spracoval: Marko Repaský

Dátum: 31. 5. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>5 476,70</b>	<b>10 892,85</b>	<b>16 369,54</b>		<b>98,30</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>0,00</b>	<b>143,90</b>	<b>143,90</b>		<b>0,00</b>
1	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	13,580	5,874	0,00	79,77	79,77	0,00	0,00
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	13,580	0,923	0,00	12,53	12,53	0,00	0,00
3	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	13,580	1,571	0,00	21,33	21,33	0,00	0,00
4	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	13,580	1,396	0,00	18,96	18,96	0,00	0,00
5	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	28,550	0,396	0,00	11,31	11,31	0,00	0,00
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				<b>1 208,08</b>	<b>161,11</b>	<b>1 369,18</b>		<b>33,24</b>
6	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	15,150	90,375	1 208,08	161,11	1 369,18	2,19	33,24
<b>3</b>		<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>115,20</b>	<b>30,90</b>	<b>146,10</b>		<b>0,62</b>
7	340238238	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami YTONG (300x499x249)	m2	2,320	58,290	111,28	23,95	135,23	0,27	0,62
8	342948112	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	m	4,000	2,717	3,92	6,95	10,87	0,00	0,00
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				<b>813,41</b>	<b>235,46</b>	<b>1 048,88</b>		<b>24,68</b>
9	564851113	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2	26,400	5,421	121,76	21,36	143,11	0,32	8,35
10	567124215	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	26,400	15,818	346,10	71,49	417,60	0,34	8,87
11	591141121	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z cementovej malty	m2	26,400	14,439	238,58	142,61	381,19	0,25	6,69
12	592460014500	Platňa betónová PREMAC ESTER, rozmer 500x500x50 mm, sivá /TROCHU INE	ks	26,664	4,012	106,98	0,00	106,98	0,03	0,78

26,4 \* 1,01

26,664

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie****2 903,13****2 530,14****5 433,27****24,41**

13	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	11,260	14,195	12,80	147,03	159,84	0,04	0,42
14	612465115	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	m2	51,560	1,742	53,93	35,89	89,82	0,00	0,02
15	612465181	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, VivaMaxima, hr. 3 mm	m2	51,560	5,918	53,42	251,72	305,13	0,00	0,24
16	622460111	Príprava vonkajšieho podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	28,971	1,624	11,36	35,69	47,05	0,00	0,00
17	622460243	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	81,161	12,070	360,92	618,69	979,61	0,03	2,56
18	622466183	Vonkajšia omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, VivaExterior, hr. 3 mm	m2	81,161	6,959	82,14	482,66	564,80	0,00	0,38
19	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	81,161	4,902	277,17	120,69	397,85	0,00	0,34
20	622491402	Fasádný náter BAUMIT SilikonColor	m2	156,160	5,471	446,62	407,73	854,35	0,00	0,09
21	631313611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	8,810	112,756	711,21	282,17	993,38	2,19	19,33
22	631362421	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	200,570	4,843	864,26	107,11	971,36	0,00	0,99
23	642942111	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	41,355	0,59	40,77	41,36	0,02	0,02
24	553310008900	Zárubňa oceľová CgU švxhr 900x1970x160 mm L	ks	1,000	28,727	28,73	0,00	28,73	0,01	0,01

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie****436,88****6 611,13****7 048,01****15,34**

25	916561211	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	43,000	3,610	76,88	78,35	155,23	0,10	4,27
26	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	43,430	2,481	107,75	0,00	107,75	0,02	1,00

43 \* 1,01

43,430

27	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	0,860	91,645	62,69	16,13	78,82	2,20	1,89
28	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	159,020	2,084	0,00	331,40	331,40	0,03	4,09
29	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	159,020	1,284	189,55	14,63	204,18	0,00	0,00
30	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	159,020	1,342	0,00	213,41	213,41	0,03	4,09
31	965042241	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	16,050	63,196	0,00	1 014,30	1 014,30	0,00	0,00
32	965082930	Odstánenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, - 1,40000t	m3	16,050	10,403	0,00	166,97	166,97	0,00	0,00

33	968061115	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	21,600	2,233	0,00	48,23	48,23	0,00	0,00
34	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	0,582	0,00	0,58	0,58	0,00	0,00
35	968071126	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy nad 2 m2	ks	1,000	1,309	0,00	1,31	1,31	0,00	0,00
36	968071137	Vyvesenie kovového krídla vrát do suti plochy nad 4 m2	ks	2,000	4,217	0,00	8,43	8,43	0,00	0,00
37	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,800	19,008	0,00	34,21	34,21	0,00	0,00
38	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	3,200	14,257	0,00	45,62	45,62	0,00	0,00
39	968072559	Vybúranie kovových vrát plochy nad 5 m2, -0,06600t	m2	22,440	3,443	0,00	77,26	77,26	0,00	0,00
40	973031324	Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	ks	10,000	4,347	0,00	43,47	43,47	0,00	0,00
41	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	51,560	2,536	0,00	130,76	130,76	0,00	0,00
42	978036191	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	28,971	2,244	0,00	65,01	65,01	0,00	0,00
43	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	63,839	11,793	0,00	752,85	752,85	0,00	0,00
44	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	638,390	0,383	0,00	244,50	244,50	0,00	0,00
45	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	63,839	8,896	0,00	567,91	567,91	0,00	0,00
46	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	63,839	0,998	0,00	63,71	63,71	0,00	0,00
47	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	63,839	4,170	0,00	266,21	266,21	0,00	0,00
48	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	63,839	38,000	0,00	2 425,88	2 425,88	0,00	0,00

**99 Presun hmôt HSV 0,00 1 180,21 1 180,21 0,00**

49	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá koňstr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	98,277	12,009	0,00	1 180,21	1 180,21	0,00	0,00
----	-----------	--	---	--------	--------	------	----------	----------	------	------

**PSV Práce a dodávky PSV 9 410,20 4 216,86 13 627,06 4,38**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 035,72 1 058,79 2 094,51 1,29**

50	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	106,660	0,201	0,00	21,44	21,44	0,00	0,00
51	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,032	1 937,012	61,98	0,00	61,98	1,00	0,03

106,66666666667 \* 0,0003 0,032

52	711131101	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	93,910	3,112	0,00	292,25	292,25	0,00	0,00
53	628110000200	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, vložka strojná lepenka A 500/SH	m2	107,997	1,363	147,20	0,00	147,20	0,00	0,10

93,9104347826087 \* 1,15 107,997

54	711131103	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovne, separačná fólia na sucho	m2	12,750	0,156	0,00	1,99	1,99	0,00	0,00
55	283230007500	Oddeľovacia fólia na potery, šxl 1,25x80 m, KNAUF	m2	14,663	0,497	7,29	0,00	7,29	0,00	0,00

12,7504347826087 \* 1,15 14,663

56	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	213,320	3,705	92,37	697,98	790,35	0,00	0,12
57	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	245,318	2,963	726,88	0,00	726,88	0,00	1,04
		213,32 * 1,15		245,318						
58	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	17,700	2,550	0,00	45,14	45,14	0,00	0,00
<b>713 Izolácie tepelné</b>						<b>1 860,89</b>	<b>146,64</b>	<b>2 007,53</b>		<b>1,05</b>
59	713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	12,250	3,434	3,66	38,40	42,07	0,00	0,00
60	631640001500	Pás ISOVER DOMO PLUS 20, 200x1200x8400 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	12,495	8,160	101,96	0,00	101,96	0,01	0,07
		12,25 * 1,02		12,495						
61	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	106,660	0,796	0,00	84,90	84,90	0,00	0,00
62	631440022600	Doska NOBASIL PTS 60x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre ľahké aj ťažké plávajúce podlahy, KNAUF	m2	108,793	16,134	1 755,27	0,00	1 755,27	0,01	0,98
		106,659803921569 * 1,02		108,793						
63	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	17,953	1,300	0,00	23,34	23,34	0,00	0,00
<b>762 Konštrukcie tesárske</b>						<b>47,85</b>	<b>38,13</b>	<b>85,98</b>		<b>0,13</b>
64	762822110	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 144 cm2	m	19,000	1,834	0,00	34,85	34,85	0,00	0,00
65	605120000800	Hranoly z borovice neopracované hranené akost' I, prierez 76-100 cm2, dl. 2000-3750 mm	m3	0,228	209,883	47,85	0,00	47,85	0,55	0,13
		0,2111111111111111 * 1,08		0,228						
66	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	0,730	4,500	0,00	3,29	3,29	0,00	0,00
<b>763 Konštrukcie - drevostavby</b>						<b>159,90</b>	<b>251,11</b>	<b>411,01</b>		<b>0,35</b>
67	763138111	Podhľad RIGIPS RF 2x12, 5-DK, strop rovný, upevnenie priame	m2	12,250	33,378	159,90	248,98	408,88	0,03	0,35
68	998763401	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky do 7 m	%	3,542	0,600	0,00	2,13	2,13	0,00	0,00
<b>764 Konštrukcie klampiarske</b>						<b>18,85</b>	<b>50,77</b>	<b>69,62</b>		<b>0,01</b>
69	764410730	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm	m	6,000	11,430	18,85	49,73	68,58	0,00	0,01
70	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	0,561	1,850	0,00	1,04	1,04	0,00	0,00
<b>766 Konštrukcie stolárske</b>						<b>1 722,44</b>	<b>190,86</b>	<b>1 913,30</b>		<b>0,39</b>
71	766621081	Montáž okna plastového na PUR penu	m	26,200	7,214	56,67	132,34	189,01	0,00	0,00

72	611410002800	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1200x1500 mm, izolačné dvojsklo	ks	4,000	346,102	1 384,41	0,00	1 384,41	0,07	0,29
73	611410002600	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1200x1100 mm	ks	1,000	158,469	158,47	0,00	158,47	0,06	0,06
74	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	16,984	0,00	16,98	16,98	0,00	0,00
75	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	1,000	19,072	19,07	0,00	19,07	0,00	0,00
76	611610000400	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová vošтина, povrch fólia M10, plné, SAPELI	ks	1,000	53,302	53,30	0,00	53,30	0,03	0,03
77	766694142	mm	ks	5,000	7,730	6,64	32,02	38,65	0,00	0,00
78	611560000100	Parapetná doska plastová, šírka 150 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech, WINK TRADE	m	6,600	6,649	43,88	0,00	43,88	0,00	0,00

S povrchovou tolrou odolnou voči nárazom, poskriabaniu a oderu, rezané na mieru, celková dĺžka 6m  
4,125 \* 1,6

6,600

79	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	17,312	0,550	0,00	9,52	9,52	0,00	0,00
----	-----------	--	---	--------	-------	------	------	------	------	------

### 767 Konštrukcie doplnkové kovové

2 079,33

360,38

2 439,71

0,19

80	767658112	Montáž vrát sekčných sklopných pod strop plochy nad 6 do 9 m2	ks	2,000	167,289	0,00	334,58	334,58	0,00	0,00
81	553410056500	Vráta garážové 3,4x3,1m	ks	2,000	1 010,229	2 020,46	0,00	2 020,46	0,09	0,19
82	553510099900	Sada pohonu vrát	ks	2,000	29,436	58,87	0,00	58,87	0,00	0,00

1 bal. = 4ks z každého t.j. potreba pre 1panel

83	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	28,671	0,900	0,00	25,80	25,80	0,00	0,00
----	-----------	--	---	--------	-------	------	-------	-------	------	------

### 771 Podlahy z dlaždíc

323,60

191,72

515,33

0,25

84	771415016	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 150 x 300 mm	m	13,100	2,966	3,17	35,69	38,86	0,00	0,01
85	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	12,750	17,181	77,48	141,58	219,06	0,00	0,04
86	597740000999	Dlaždice keramické La Futura Travertino lxx 300x300 mm	m2	13,005	16,787	218,32	0,00	218,32	0,01	0,16
87	597640000500	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxx 250x65x14 mm	m2	2,004	12,294	24,64	0,00	24,64	0,02	0,04
88	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	4,074	3,550	0,00	14,46	14,46	0,00	0,00

### 777 Podlahy syntetické

2 018,03

896,58

2 914,61

0,65

89	777110035	Epoxidové podlahy suterénov a základových dosiek Sika CarDeck Static, penetrácia, stierka s pieskom, uzatvárací náter	m2	93,910	30,846	2 018,03	878,72	2 896,75	0,01	0,65
90	998777201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	%	32,476	0,550	0,00	17,86	17,86	0,00	0,00

### 783 Nátery

6,45

22,52

28,97

0,00

91	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	8,360	3,465	6,45	22,52	28,97	0,00	0,00
----	-----------	---	----	-------	-------	------	-------	-------	------	------

<b>784</b>		<b>Maľby</b>				<b>137,14</b>	<b>1 009,35</b>	<b>1 146,50</b>	<b>0,07</b>	
92	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	171,860	0,744	55,68	72,18	127,86	0,00	0,02
93	784452261	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	171,860	0,580	19,42	80,26	99,68	0,00	0,02
94	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	171,860	1,082	62,04	123,91	185,95	0,00	0,04
95	p.c	Montáž elektroinštalácie	kpl	1,000	733,000	0,00	733,00	733,00	0,00	0,00

**Celkom**

**14 886,90**

**15 109,71**

**29 996,61**

**102,68**

**Niesom platcom DPH**

**Marko Repaský**  
 Ulica Jána Francisciho 1690/25  
 054 01 Levoča  
 IČO: 52054730 • DIČ: 1123143824